2019年 4月 25日
各府県連盟理事長 殿

全日本空手道連盟近畿地区協議会
議 長 村上 和定
幹事長 阪梨  學

2019年度（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者更新義務研修会の開催について
（空手道コーチ１「旧指導員」・２「旧上級指導員」）

標記について、下記のとおり実施いたしますので、貴連盟の有資格者には周知徹底の程
お願い申し上げます。なお、この事業は受講人数が 20名以上となっています。

１ 主 催 ： 公益財団法人 全日本空手道連盟
主 管 ： 全日本空手道連盟近畿地区協議会

開 催 日 ： 2019年 6月 29日（土）
会 場 ： エディオンアリーナ大阪（大阪府立体育会館）第２競技場

〒556－0011大阪市浪速区難波中 3－4－36
TEL. 06－6631－0121（地下鉄御堂筋線難波駅下車 徒歩 3分）

２ 時 程  受 付  9時 00分～9時 20分
開 講 式  9時 20分～9時 30分
講 義  9時 30分～10時 30分
実技講習   10時 30分～12時 40分
実技講習   13時 40分～16時 10分
閉 講 式  16時 10分～

３ 対 象 者  次に該当する（公財）日本スポーツ協会公認空手道コーチ１（旧指導員）・２（旧
上級指導員）資格保有者

（１）原則として更新義務研修会未修了の者
（２）再登録申請 次に該当する者は資格の更新に再登録申請が必要となります。

有効期限が 2018年 9月 30日以前の者。（資格切れ受付・再登録です。）
登録有効期限が過ぎて、4年以内の者で、指導者として引き続き積極的に活動出来る者。
※ 資格復活に際し、審査料として 5,000円を徴収する。再登録申請書を提出する。

４ 受 講 料 16,800円 一旦納入された受講料は返却できません。
受講者の費用は各府県連盟取りまとめの上、お振込みください
受講者名簿と振込受領書（各府県連盟）の写しは、書記長に送付。

（費用の振込先）京都銀行 吉祥院支店 普通預金口座 №３８７７１４１
名義）京都府空手道連盟 事務局長 三木貫嗣

５ 申込締切  2019年 5月 10日（金）府連事務局へ必着

６ 携 行 品  空手道教範、筆記具、会員証、空手衣

【申込先】 〒601-8314 京都府京都市南区吉祥院井ノ口町 38-1

京都府空手道連盟 事務局 三木貫嗣
FAX.075-671-0913 E-mail.asaka6rocky@yahoo.co.jp

指導者資格再登録申請書記入例

１．指導者氏名：資格再登録申請者本人及び捺印

２．再登録申請理由

（１）更新登録手続きの失念

（２）資格更新有効期限の失念

（３）業務と更新義務研修会日程の重複により、受講することができなかった。

（４）有効期限が切れたことにより、資格が失効したものと思い、更新義務研

修会も受講しなかった。

（５）長期出張や転勤等により、日程の調整ができず更新義務研修会を受講す

ることができなかった。

（６）長期にわたり仕事の関係等の理由により海外に滞在あいていた。（証明

書を添付すること。）

（７）長期にわたり入院あるいは社会復帰するためにリハビリテーションをし

ていた。（証明書を添付すること。）

３．今後の指導活動予定

   公認スポーツ指導者として、今後も地域（道場、学校等）で、活動を行

う為。

＊ 再登録申請理由及び今後の指導活動予定は、上記記入例が全てではありま

せん。参考にして記入してください。

  なお、申請書のⅢ．今後の指導活動予定については、必ず１００字以上

記入してください。